[image: brasaomm]CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM
Estado de São Paulo

[bookmark: _GoBack]Ref: 10/19
ASSUNTO: SOLICITA AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR PREFEITO ARQUITETO CARLOS NELSON BUENO, JUNTO A SECRETARIA COMPETENTE, PARA QUE SEJA REALIZADA A REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA, DA QUADRA DE VÔLEI DE AREIA E DOS APARELHOS DE GINÁSTICA AO AR LIVRE DA PRAÇA PAULO MAICUTI, EM MARTIM FRANCISCO, MOGI MIRIM.
DESPACHO:
		SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA
                                               INDICAÇÃO N°                DE 2019

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E SENHORAS VEREADORAS

Fomos procurados pelos moradores de Martim Francisco, os quais solicitaram a reforma da Quadra Poliesportiva, da Quadra de Areia e dos aparelhos de Ginástica ao ar livre situados na Praça Paulo Maicuti, em Martim Francisco/MM.
Conforme relato dos munícipes, os aparelhos em questão estão em estado precário de conservação. A Quadra Poliesportiva apresenta problemas de drenagem, piso rachado e áspero, dificultando a prática desportiva, e as áreas de proteção (Alambrados) estão deterioradas. A Quadra de Areia ao lado não possui uma rede para a prática de vôlei, também precisando de reparos. Quanto aos aparelhos de Ginástica ao ar livre, os mesmos precisam passar por uma manutenção preventiva e corretiva, para continuarem funcionais para a população local.
Indico, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Arquiteto Carlos Nelson Bueno, através da Secretaria competente, para que seja realizada a reforma da Quadra Poliesportiva, da Quadra de Areia e dos aparelhos de Ginástica ao ar livre situados na Praça Paulo Maicuti, em Martim Francisco/MM.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 06 de dezembro de 2019

Vereador Bacharel em Direito Orivaldo Aparecido Magalhães
(Magalhães da Potencial)
[image: Logos_psd]
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP
image1.png
Partido Social Democratico

image2.jpeg